
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell'Infanzia Primaria e Secondaria  di I grado 

Centro Territoriale Permanente per l’educazione in età adulta 

“VOLINO - CROCE - ARCOLEO” 
Via Annibale de Gasparis, 15 – 80137 NAPOLI 

Tel e fax 081440281        C.F.95170440630 

naic8bx001@istruzione.it - www.volinocrocearcoleo.it 

 

 

 

 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO   
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS  

PER VISITE GUIDATE 31 gennaio 2017 – 31 gennaio 2018 CIG Z611C9F05C 
 
VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 34 del D.I. n. 44 del 1/2/2001 
VISTO  il decreto legislativo n. 50/2016  
VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione di servizi in economia approvato dal 

Consiglio d’Istituto in data 9 settembre 2016 del. 8 verbale n.2 

RITENUTO di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del prezzo 
globalmente più conveniente (minor prezzo); 
ATTESA la necessità di attivare tempestivamente la procedura per la scelta del contraente 
cui affidare il servizio, 31 gennaio 2017 – 31 gennaio 2018; 
ATTESA la possibilità di affidare il servizio in economia, in quanto rientrante nell’importo  
indicato dall’art 36 Dec. Lgs. 50/2016;   

 VISTA  la lettera di richiesta di preventivo 6318 del 28.12.2016 
 VALUTATA  positivamente l’offerta pervenuta dalla ditta NETWORK WORLD TRAVEL prot. 
1/A37 del 2.1.2017 

                       

DECRETA 
 

mailto:naic8bx001@istruzione.it




 

 

 

di affidare  il  servizio di noleggio autobus per visite guidate per il periodo 31 gennaio 
2017 – 31 gennaio 2018 alla ditta NETWORK WORLD TRAVEL 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016, viene individuato Responsabile unico del  
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto prof. Pasquale VITIELLO. 
La presente determinazione di affidamento sarà esposta all’albo e pubblicato sul sito web 
dell’Istituto 
 
 
Napoli 24.1.2017 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Pasquale VITIELLO 

Documento firmato digitalmente  

 

 


		2017-01-24T10:49:06+0100




